
Personal Autorizado para Instalaciones 

A continuación, se presenta listado del personal autorizado por departamento a hacer las instalaciones de los 
productos incluidos en los acuerdos de licenciamiento. Estos son los que tendrán acceso a los isos de instalación 
de todos los productos y serán los responsables de recopilar la información requerida de la computadora donde 
se hace dicha instalación. 

 

NOMBRE 
Facultad, Departamento u 

Oficina 
e-mail Extensión 

Ángel Feliciano Red Sísmica angel.feliciano3@upr.edu 787-833-8433 

Ángel Goyco División de Extensión angell.goyco@upr.edu 3050 

Ángel Matos Química josea.matos@upr.edu 2464/3122 

Angeles Trabal Ingeniería Química angeles.trabal@upr.edu 3227 

Albert Cruz Ingles albert.cruz@upr.edu 3836 

Daniel Rivera Administración de Empresas daniel.rivera13@upr.edu 3493 

David Colón Biblioteca General david.colon4@upr.edu 5456 

David Lugo Rectoría dlugo.tirado@upr.edu 3131 

Edwin Bahr Psicología edwin.bahr@upr.edu   3346 

Edwin Aldea Morales Economía edwin.aldea@upr.edu 6554 

Edwin Olivencia Biblioteca General edwin.olivencia@upr.edu 5456 

Fernando Vélez Asistencia Económica fernando.velez@upr.edu 3863 

Gabriela Quiles Registraduría gabriela.quiles1@upr.edu 3813 

Harry Justiniano Ciencias Marinas (Lab. Oceanografía) harry.justiniano@upr.edu 3201 

Israel Tirado Ingeniería Industrial israel.tirado@upr.edu 3006 

Javier Mercado Matemáticas javier.mercado3@upr.edu 2464 

José Torres Ciencias Marinas - CARICOOS jose.torres111@upr.edu (787)899-2048 X-243 

Luis E. Mendez EEA luis.mendez4@upr.edu 
(787)767-9705 

x2103/2102/2101 

Luis Lugo Ingeniería Eléctrica luis.lugo11@upr.edu 3798 

Lissette Villarrubia Artes y Ciencias lissette.villarubia@upr.edu 2303 

Miguel F. Rivera Sepúlveda CTI-SEA miguel.rivera47@upr.edu  

Octavio Ortiz Ingeniería Civil octavio.ortiz@upr.edu 3339 

Radamés Rodríguez Ingeniería Mecánica radames.rodriguez@upr.edu 2096 

Ramón Nieves SEA ramonf.nieves@upr.edu 6100/2559 

Raymond Negron Ingeniería Eléctrica raymond.negron1@upr.edu 3798 

Robert Trabal Matemáticas robert.trabal@upr.edu 6352 

Robert Ropiza Geología robert.ropiza@upr.edu 3845 

Roy Ruiz Red Sísmica roy.ruiz1@upr.edu 3781 

Wilson Rodríguez Ribot Ciencias Marinas (Magueyes) wilson.rodriguez7@upr.edu 815 X-274 

Yunay López Ciencias Agrícolas yunay.lopez@upr.edu 3602 
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